
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 24 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 420			   Página 1 de 38

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 8
Licitações e Contratos	 36
Homologação / Adjudicação	 36
Extrato	 36



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 24 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 420			   Página 2 de 38

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 11.844, DE 1º DE AGOSTO DE 2019
Abre crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 1.382.289,01 (um milhão 
e trezentos e oitenta e dois mil e 
duzentos e oitenta e nove reais e um 
centavo), em dotações constantes do 
orçamento em vigor, de acordo com 
a Lei Federal n° 4.320/1964.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no Orçamento do corrente 
exercício, conforme autoriza a Lei nº 06723, de 14/12/2018, 
um crédito adicional suplementar às seguintes dotações 
orçamentárias:

PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade: 02.01.10 - DIVISÃO DE CULTURA

Ficha: 0064 - Funcional: 13.392.0048-2.158

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	
R$          65.000,00

Ficha: 0068 - Funcional: 13.392.0048-2.159

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais	 R$            1.000,97

Ficha: 0088 - Funcional: 13.392.0048-2.785

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	R$            2.000,00

Unidade: 02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ficha: 0119 - Funcional: 12.361.0112-2.003

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil	 R$               400,00

Ficha: 0121 - Funcional: 12.361.0112-2.003

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	R$          16.000,00

Ficha: 0126 - Funcional: 12.365.0116-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	
R$          18.410,75

Ficha: 0127 - Funcional: 12.361.0112-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	
R$            6.000,00

Ficha: 0133 - Funcional: 12.367.0049-2.009

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	R$            2.315,29

Ficha: 0135 - Funcional: 12.367.0049-2.009

3.3.90.36.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	
R$          19.110,14

Ficha: 0136 - Funcional: 12.367.0049-2.009

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	
R$               687,36

Ficha: 0833 - Funcional: 12.365.0116-2.003

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                  
R$          20.000,00

Unidade: 02.02.03 - CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - INFANTIL

Ficha: 0145 - Funcional: 12.365.0116-2.442

3.1.90.11.00 - 02 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	   
R$        280.190,00

Ficha: 0148 - Funcional: 12.365.0116-2.442

3.3.90.39.00 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	   
R$          30.300,00

Ficha: 0151 - Funcional: 12.365.0116-2.778

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	   
R$            1.546,89

Ficha: 0170 - Funcional: 12.365.0116-2.967

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	   
R$          10.000,00

Unidade: 02.02.04 - ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 0186 - Funcional: 12.361.0112-2.778

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	   
R$               296,91

Ficha: 0189 - Funcional: 12.361.0112-2.966

3.1.90.11.00 - 01 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	   
R$        150.000,00

Ficha: 0190 - Funcional: 12.361.0112-2.966

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais	   R$          50.000,00

Unidade: 02.02.06 - TRANSPORTE ESCOLAR

Ficha: 0247 - Funcional: 12.365.0116-2.141

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	  R$          11.800,00

Ficha: 0248 - Funcional: 12.361.0112-2.141

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	  R$          20.000,00

Ficha: 0252 - Funcional: 12.365.0116-2.141

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	   
R$          13.042,05

Ficha: 0260 - Funcional: 12.365.0116-2.141

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação  - PJ	   
R$          74.770,00

Unidade: 02.03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESA

Ficha: 0264 - Funcional: 10.122.0075-2.003



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 24 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 420			   Página 3 de 38

3.1.90.16.00 - 01 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	   
R$          38.158,26

Unidade: 02.03.02 - SAUDE DA COMUNIDADE

Ficha: 0284 - Funcional: 10.301.0075-2.074

3.3.90.30.00 - 05 - Material de Consumo	  R$            6.000,00

Ficha: 0292 - Funcional: 10.301.0075-2.074

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	   
R$          38.250,00

Unidade: 02.03.04 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E IMUNIZAÇÃO

Ficha: 0349 - Funcional: 10.305.0075-2.072

3.3.90.33.00 - 05 - Passagens e Despesas com Locomoção	   R$            
6.000,00

Ficha: 0351 - Funcional: 10.305.0075-2.072

3.3.90.36.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	   
R$            6.400,00

Unidade: 02.03.05 - VIGILANCIA SANITARIA

Ficha: 0373 - Funcional: 10.304.0075-2.071

3.3.90.30.00 - 05 - Material de Consumo	   R$           1.000,00

Unidade: 02.03.07 - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - C. A. 
P. S.

Ficha: 0388 - Funcional: 10.303.0075-2.003

3.3.90.32.00 - 05 - Material de Distribuição Gratuita                                        R$         
20.000,00

Ficha: 0390 - Funcional: 10.303.0075-2.003

3.3.90.36.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	  
R$            7.000,00

Unidade: 02.04.01 – MAN SEC.MUN. URB. SERV. E OBRAS PÚBLICAS 
-SUSOP

Ficha: 0400 - Funcional: 15.451.0058-2.095

3.1.90.16.00 - 01 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	  
R$            2.835,92

Ficha: 0401 - Funcional: 15.451.0058-2.095

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil	  R$               200,00

Ficha: 0402 - Funcional: 15.451.0058-2.095

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	 R$            2.100,00

Ficha: 0406 - Funcional: 15.451.0058-2.095

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$               213,07

Unidade: 02.04.04 - CEMITÉRIOS

Ficha: 0416 - Funcional: 15.452.0060-2.097

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	 R$            6.500,00

Unidade: 02.04.05 - DIVISÃO MUNICIPAL DE TRANSITO

Ficha: 0432 - Funcional: 26.782.0092-2.106

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$            8.420,00

Unidade: 02.04.06 - DIVISÃO DE VIAS PÚBLICAS

Ficha: 0456 - Funcional: 15.451.0108-2.096

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	 R$            9.000,00

Ficha: 0461 - Funcional: 15.451.0108-2.096

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$            2.000,00

Unidade: 02.04.07 - DIVISÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

Ficha: 0465 - Funcional: 15.452.0109-2.003

3.1.90.16.00 - 01 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	  
R$            6.087,99

Ficha: 0471 - Funcional: 15.452.0109-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$               560,00

Unidade: 02.05.01 - SECRET.MUN.NEGÓCIOS ADMINISTRATIVOS-
SENA

Ficha: 0477 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	  R$         30.000,00

Ficha: 0480 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	   
R$       300.000,00

Ficha: 0482 - Funcional: 04.122.0007-2.044

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	  R$           5.000,00

Unidade: 02.07.00 - SECR. MUN. PLANEJ. FINANÇAS-SEPLAFI

Ficha: 0519 - Funcional: 04.121.0009-2.003

3.1.90.16.00 - 01 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	   
R$           2.747,10

Ficha: 0520 - Funcional: 04.121.0009-2.003

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil	   R$           1.546,52

Unidade: 02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 
LAZER-SEMEL

Ficha: 0538 - Funcional: 27.812.0046-2.003

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	  R$           1.114,85

Ficha: 0542 - Funcional: 27.812.0046-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                     
R$               60,00

Ficha: 0545 - Funcional: 27.812.0046-2.451

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$               66,00

Unidade: 02.10.01 - SECR. MUN. DESENV. SUST. TURISMO-SEDESU

Ficha: 0561 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil	  R$             134,48

Unidade: 02.11.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL

Ficha: 0598 - Funcional: 08.244.0081-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 24 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 420			   Página 4 de 38

R$          1.300,00

Ficha: 0618 - Funcional: 08.244.0081-2.458

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação  - PJ	  
R$             552,00

Ficha: 0643 - Funcional: 08.244.0081-2.486

3.3.90.40.00 - 05 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação  - PJ	  
R$          6.000,00

Ficha: 0654 - Funcional: 08.244.0081-2.491

3.3.90.30.00 - 05 - Material de Consumo	 R$        30.000,00

Ficha: 0660 - Funcional: 08.244.0081-2.491

3.3.90.39.00 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$        10.000,00

Ficha: 0663 - Funcional: 08.244.0081-2.491

3.3.90.40.00 - 05 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação  - PJ	  
R$          6.000,00

Ficha: 0671 - Funcional: 08.244.0081-2.781

3.3.90.40.00 - 05 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação  - PJ	  
R$          6.000,00

Ficha: 0681 - Funcional: 08.244.0081-2.906

3.3.90.39.00 - 06 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$             329,32

Ficha: 0689 - Funcional: 08.244.0081-2.910

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação  - PJ	  
R$          3.000,00

Unidade: 02.13.01 - MANUTENÇÃO DA SERIP

Ficha: 0752 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil	  R$             700,00

Unidade: 02.14.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS 
JURÍDICOS

Ficha: 0776 - Funcional: 04.062.0007-2.003

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	  R$            150,00

Unidade: 02.15.01 - SAMAS-SECR.AGRIC. M. AMB. E 
SUSTENTABILIDADE

Ficha: 0784 - Funcional: 20.606.0018-2.003

3.1.90.16.00 - 01 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	   
R$       12.676,14

Ficha: 0785 - Funcional: 20.606.0018-2.003

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil	   R$         1.100,00

Ficha: 0786 - Funcional: 20.606.0018-2.003

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	  R$       10.000,00

Ficha: 0788 - Funcional: 20.606.0018-2.003

3.3.90.36.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física                          
R$            217,00

Total da Suplementação                                                                                         R$  
1.382.289,01

Art. 2º - Constitui recurso ao crédito pelo artigo 1º, a 
anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade: 02.01.10 - DIVISÃO DE CULTURA

Ficha: 0056 - Funcional: 13.392.0048-2.158

3.1.90.11.00 - 01 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	  
R$      50.000,00

Ficha: 0057 - Funcional: 13.392.0048-2.158

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais	  R$      15.000,00

Ficha: 0067 - Funcional: 13.392.0048-2.159

3.1.90.11.00 - 01 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	  
R$        1.000,97

Ficha: 0090 - Funcional: 13.392.0048-2.785

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$        2.000,00

Unidade: 02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ficha: 0116 - Funcional: 12.365.0116-2.003

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais	  R$        5.531,63

Ficha: 0117 - Funcional: 12.361.0112-2.003

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais	  R$      10.000,00

Ficha: 0120 - Funcional: 12.365.0116-2.003

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	 R$      12.879,12

Ficha: 0121 - Funcional: 12.361.0112-2.003

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	 R$           400,00

Ficha: 0125 - Funcional: 12.361.0112-2.003

3.3.90.36.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	  
R$      12.000,00

Ficha: 0130 - Funcional: 12.367.0049-2.009

3.1.90.11.00 - 01 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	  
R$      10.210,64

Ficha: 0131 - Funcional: 12.367.0049-2.009

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais	  R$        8.899,50

Ficha: 0135 - Funcional: 12.367.0049-2.009

3.3.90.36.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	   
R$       3.002,65

Ficha: 0832 - Funcional: 12.365.0116-2.003

3.3.90.30.00 - 05 - Material de Consumo	  R$     20.000,00

Unidade: 02.02.03 - CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - INFANTIL

Ficha: 0146 - Funcional: 12.365.0116-2.442

3.1.90.13.00 - 02 - Obrigações Patronais	   R$     30.300,00

Ficha: 0148 - Funcional: 12.365.0116-2.442

3.3.90.39.00 - 02 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	   
R$   280.190,00



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 24 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 420			   Página 5 de 38

Ficha: 0149 - Funcional: 12.365.0116-2.778

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil	   R$	    817,29

Ficha: 0150 - Funcional: 12.365.0116-2.778

3.3.90.33.00 - 01 - Passagens e Despesas com Locomoção	   R$           
729,60

Ficha: 0169 - Funcional: 12.365.0116-2.967

3.3.90.36.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	   
R$      10.000,00

Unidade: 02.02.04 - ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 0184 - Funcional: 12.361.0112-2.778

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil	   R$             46,91

Ficha: 0185 - Funcional: 12.361.0112-2.778

3.3.90.33.00 - 01 - Passagens e Despesas com Locomoção                                     
R$           250,00

Ficha: 0196 - Funcional: 12.361.0112-2.966

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	
R$    200.000,00

Unidade: 02.02.06 - TRANSPORTE ESCOLAR

Ficha: 0245 - Funcional: 12.365.0116-2.141

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil	 R$             200,00

Ficha: 0247 - Funcional: 12.365.0116-2.141

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	R$        14.910,20

Ficha: 0249 - Funcional: 12.365.0116-2.141

3.3.90.33.00 - 01 - Passagens e Despesas com Locomoção	 R $             
100,00

Ficha: 0252 - Funcional: 12.365.0116-2.141

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	
R$        81.270,00

Ficha: 0253 - Funcional: 12.361.0112-2.141

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	
R$          20.000,0

Ficha: 0260 - Funcional: 12.365.0116-2.141

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação  - PJ	
R$          3.131,85

Unidade: 02.03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESA

Ficha: 0263 - Funcional: 10.122.0075-2.003

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais	 R$        38.158,26

Unidade: 02.03.02 - SAUDE DA COMUNIDADE

Ficha: 0276 - Funcional: 10.301.0075-2.074

3.1.90.11.00 - 01 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	
R$        37.800,00

Ficha: 0294 - Funcional: 10.301.0075-2.074

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	
R$          6.000,00

Ficha: 0298 - Funcional: 10.301.0075-2.074

3.3.90.92.00 - 01 - Despesas de Exercícios Anteriores	 R $             
450,00

Unidade: 02.03.04 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E IMUNIZAÇÃO

Ficha: 0353 - Funcional: 10.305.0075-2.072

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	
R$        12.400,00

Unidade: 02.03.05 - VIGILANCIA SANITARIA

Ficha: 0375 - Funcional: 10.304.0075-2.071

3.3.90.36.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	
R$          1.000,00

Unidade: 02.03.07 - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - C. A. 
P. S.

Ficha: 0393 - Funcional: 10.303.0075-2.003

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	
R$        27.000,00

Unidade: 02.04.01 - MAN.SEC.MUN. URB. SERV E OBRAS PÚBLICAS 
-SUSOP

Ficha: 0399 - Funcional: 15.451.0058-2.095

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais	 R$          2.835,92

Ficha: 0401 - Funcional: 15.451.0058-2.095

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil	 R$               13,07

Ficha: 0402 - Funcional: 15.451.0058-2.095

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	R$             400,00

Ficha: 0406 - Funcional: 15.451.0058-2.095

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	                         
R$          2.100,00

Unidade: 02.04.04 - CEMITÉRIOS

Ficha: 0418 - Funcional: 15.452.0060-2.097

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$         6.500,00

Unidade: 02.04.05 - DIVISÃO MUNICIPAL DE TRANSITO

Ficha: 0428 - Funcional: 26.782.0092-2.106

3.3.90.33.00 - 01 - Passagens e Despesas com Locomoção	  R$          
1.420,00

Ficha: 0431 - Funcional: 26.782.0092-2.106

3.3.90.37.00 - 01 - Locação de Mão de Obra	  R$          7.000,00

Unidade: 02.04.06 - DIVISÃO DE VIAS PÚBLICAS

Ficha: 0458 - Funcional: 15.451.0108-2.096

3.3.90.35.00 - 01 - Serviços de Consultoria	  R$          6.000,00

Ficha: 0461 - Funcional: 15.451.0108-2.096

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$          5.000,00

Unidade: 02.04.07 - DIVISÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

Ficha: 0464 - Funcional: 15.452.0109-2.003

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais	  R$          6.087,99



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 24 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 420			   Página 6 de 38

Ficha: 0466 - Funcional: 15.452.0109-2.003

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil	  R$             320,00

Ficha: 0469 - Funcional: 15.452.0109-2.003

3.3.90.33.00 - 01 - Passagens e Despesas com Locomoção	  R$             
240,00

Unidade: 02.05.01 - SECRET.MUN.NEGÓCIOS ADMINISTRATIVOS-
SENA

Ficha: 0473 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.1.90.11.00 - 01 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	  
R$      300.000,00

Ficha: 0480 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$        30.000,00

Ficha: 0484 - Funcional: 04.122.0007-2.044

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$          5.000,00

Unidade: 02.07.00 - SECR. MUN. PLANEJ. FINANÇAS-SEPLAFI

Ficha: 0518 - Funcional: 04.121.0009-2.003

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais	  R$          2.747,10

Ficha: 0523 - Funcional: 04.121.0009-2.003

3.3.90.35.00 - 01 - Serviços de Consultoria	  R$          1.075,84

Ficha: 0525 - Funcional: 04.121.0009-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$             470,68

Unidade: 02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E 
LAZER SEMEL

Ficha: 0537 - Funcional: 27.812.0046-2.003

3.3.90.14.00 - 01 - Diárias - Pessoal Civil	  R$          1.114,85

Ficha: 0543 - Funcional: 27.812.0046-2.003

3.3.90.40.00 - 01 - Serv. de Tec. da Informação e Comunicação  - PJ	  
R$               60,00

Ficha: 0544 - Funcional: 27.812.0046-2.451

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	 R$               66,00

Unidade: 02.10.01 - SECR. MUN. DESENV. SUST. TURISMO-SEDESU

Ficha: 0565 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                          
R$             134,48

Unidade: 02.11.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL

Ficha: 0594 - Funcional: 08.244.0081-2.003

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo                         R$          1.300,00

Ficha: 0613 - Funcional: 08.244.0081-2.458

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	 R$           552,00

Ficha: 0641 - Funcional: 08.244.0081-2.486

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  

R$        6.000,00

Ficha: 0653 - Funcional: 08.244.0081-2.491

3.3.90.30.00 - 02 - Material de Consumo	 R$      10.000,00

Ficha: 0661 - Funcional: 08.244.0081-2.491

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$      36.000,00

Ficha: 0669 - Funcional: 08.244.0081-2.781

3.3.90.39.00 - 05 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$        6.000,00

Ficha: 0678 - Funcional: 08.244.0081-2.906

3.3.90.14.00 - 06 - Diárias - Pessoal Civil	  R$           329,32

Ficha: 0686 - Funcional: 08.244.0081-2.910

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$        3.000,00

Unidade: 02.13.01 - MANUTENÇÃO DA SERIP

Ficha: 0756 - Funcional: 04.122.0007-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$           700,00

Unidade: 02.14.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS 
JURÍDICOS

Ficha: 0779 - Funcional: 04.062.0007-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$           150,00

Unidade: 02.15.01 - SAMAS-SECR.AGRIC. M. AMB. E 
SUSTENTABILIDADE

Ficha: 0783 - Funcional: 20.606.0018-2.003

3.1.90.13.00 - 01 - Obrigações Patronais	  R$      12.676,14

Ficha: 0786 - Funcional: 20.606.0018-2.003

3.3.90.30.00 - 01 - Material de Consumo	 R$        1.317,00

Ficha: 0789 - Funcional: 20.606.0018-2.003

3.3.90.39.00 - 01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	  
R$      10.000,00

Total da Anulação                                                             R$ 1.382.289,01

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 1º de agosto de 2019

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 1º de agosto de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 24 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 420			   Página 7 de 38

DECRETO Nº 11.890, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019
Nomeia 01 (uma) Atendente de 
Atividades Infantis, de acordo com 
a aprovação em Concurso Público, 
conforme Edital nº 001/2018, de 
10/07/2018.

Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de 
ATENDENTE DE ATIVIDADES INFANTIS, referência 03 
“A”, de acordo com a aprovação em Concurso Público, 
conforme Edital nº 001/2018, de 10/07/2018, a abaixo 
relacionada em ordem de classificação:

CLASS CANDIDATO RG

88 FRANCIELE DOS SANTOS PAULO 
MARQUES 417785082

Parágrafo único – A ATENDENTE DE ATIVIDADES 
INFANTIS acima deverá tomar posse no prazo de até 15 
(quinze) dias, contados da publicação deste ato.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 20 de setembro de 2019

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 20 de setembro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 8 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portarias

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PORTARIA Nº 38.019, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, CONCEDE aos servidores públicos municipais, conforme Anexo I, 
que integra esta Portaria, a Progressão pela Via Não Acadêmica, de acordo com o disposto 
no artigo 12, § 4º da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015 e no Ato de 
Promoção nº 101, de 15/01/2019, totalizando 2% (dois por cento), conforme artigos 6º e 
7°, da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015, de acordo com as datas 
constantes no Anexo I. 

 

Lins, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 
Edgar de Souza 

Prefeito de Lins/SP 
 

 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios Administrativos, em 04 de setembro de 
2019. 

 

 
Lucas Pavezzi Ferreira 

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 
 
 
 
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 9 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 2 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

  
ANEXO I 

MAT NOME CARGO DEPART. DATA 
Avaliação 

chefia 
Auto-

avaliação 
Média 
final 

30559 ANDERSON JACOB OCTAVIO 
GUARDA MUNICIPAL 
PATRIMONIAL 

SENA - GUARDA 
MUNICIPAL 04/11/2018 93 93 9,3 

3749 
ELISABETE APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

ATENDENTE DE 
ATIVIDADES INFANTIS 

SME - EMEI PROF. ISMAEL 
CASTRO DE ARAUJO 12/11/2018 99 92 9,62 

413 
SELMA MIYUKI KIKUTA 
PACELI 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

SME - EMEI NOSSA 
SENHARA DE FATIMA 30/11/2018 97 94 9,58 

4513 
ELISANGELA RODRIGUES 
NOVAIS SILVA TUTOR DE CLASSE 

SME - EMEF JOAO ALVES 
DA COSTA 30/11/2018 94 100 9,64 

                

    
              

              

   
         
         
   

        

        

   
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 10 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PORTARIA Nº 38.020, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

                     O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, CONCEDE aos servidores públicos municipais, conforme Anexo I, 
que integra esta Portaria, a Progressão pela Via Acadêmica (cursos), conforme o disposto 
no artigo 5º, § 1º, I da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015 e no Ato de 
Promoção nº 102, de 15/01/2019, totalizando 2% (dois por cento), de acordo com as datas 
constantes no Anexo I. 

 

Lins, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 
Edgar de Souza 

Prefeito de Lins/SP 
 

 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios Administrativos, em 04 de setembro de 
2019. 

 

 
Lucas Pavezzi Ferreira 

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 
 
 
 
 
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 11 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 2 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

PROGRESSÃO VIA ACADÊMICA - JANEIRO/2019 

  ANEXO I   
MAT. NOME CARGO CURSOS DATA 
3215 AGNALDO APARECIDO DE SOUZA HADER GUARDA MUNICIPAL PATRIMONIAL 2 13/12/2018 

30559 ANDRESON JACOB OCTAVIO GUARDA MUNICIPAL PATRIMONIAL 2 19/11/2018 

     
     

 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 12 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PORTARIA Nº 38.021, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, CONCEDE aos servidores públicos municipais, constantes no Anexo 
I, que integra esta Portaria, a Progressão pela Via Acadêmica (pós-graduação), conforme 
dispõe o artigo 5º, § 1º, III, "a" da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015 e de 
acordo com o Ato de Promoção nº 104, de 15/01/2019, totalizando 4% (quatro por cento) 
calculado conforme o artigo 5º, § 1º, III, "a" da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro 
de 2015, de acordo com as datas constantes no Anexo I. 

 

 

Lins, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 
Edgar de Souza 

Prefeito de Lins/SP 
 

 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios Administrativos, em 04 de setembro de 
2019. 

 

 
Lucas Pavezzi Ferreira 

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 
 
 
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 13 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 2 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

PROGRESSÃO VIA ACADÊMICA - JANEIRO/2019 
ANEXO I 

     

MAT. NOME CARGO 
PÓS 

GRADUAÇÃO DATA 

2404 
ANA LUCIA PEREIRA CATALAN 
MARCELINO 

ATENDENTE DE ATIVIDADES 
INFANTIS 4 26/11/2018 

1968 SANDRA REGINA VIEIRA DA MATA BIBLIOTECARIO 4 07/11/2018 
          
      

 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 14 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PORTARIA Nº 38.022, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, CONCEDE aos servidores públicos municipais, conforme Anexo I, 
que integra esta Portaria, a Progressão pela Via Não Acadêmica, de acordo com o disposto 
no artigo 12, § 4º da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015 e no Ato de 
Promoção nº 105, de 13/02/2019, totalizando 2% (dois por cento), conforme artigos 6º e 
7°, da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015, de acordo com as datas 
constantes no Anexo I. 

 

Lins, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 
Edgar de Souza 

Prefeito de Lins/SP 
 

 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios Administrativos, em 04 de setembro de 
2019. 

 

 
Lucas Pavezzi Ferreira 

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 
 
 
 
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 15 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 2 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
ANEXO I FEVEREIRO/2019 

MAT NOME CARGO DEPART. DATA 
Avaliação 

chefia 
Auto-

avaliação 
Média 
final 

3840 
ANDREIA STEINER 
MEDEIROS 

ATENDENTE DE 
ATIVIDADES INFANTIS 

SME-EMEI MARIA DE 
LOURDES ALENCAR SILVA 02/02/2019 97 97 9,7 

4307 DEISE MAGALI COLOMBO 
PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BASICA I 

SME-EMEF JOAO ALVES DA 
COSTA 04/02/2019 87 100 9,22 

4225 
ELAINE CRISTINA COTTA 
GREGORIO 

ATENDENTE DE 
ATIVIDADES INFANTIS 

SME-EMEI PROFESSOR 
AGOSTINHO PERAZZA 01/02/2019 86 84 8,52 

2194 
ESTELAMARIS FATIMA 
DOS SANTOS SILVA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BASICA I 

SME-EMEF GESSY MARTINS 
BEOZZO 04/02/2019 100 100 10 

3729 
EVANDRO CESAR 
MIRANDA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BASICA I SME-CEP PAULO FREIRE 01/02/2019 97 97 9,7 

3948 
GISLAINE SANCHES 
RAVAGNANI MIRANDA 

ATENDENTE DE 
ATIVIDADES INFANTIS 

SME-EMEI PROFESSOR KITISI 
IAMAUTI 02/02/2019 78 82 7,96 

3008 
LUCIANE FILOMENA 
ANDRADE 

ATENDENTE DE 
ATIVIDADES INFANTIS SME-EMEI MENINO JESUS 01/02/2019 95 96 9,54 

3503 
MARIA DE LOURDES DOS 
SANTOS MORGADO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BASICA I 

SME-EMEI ALDA THEREZINHA 
PERCHES QUEIROZ 14/02/2019 93 96 9,42 

2967 
MARIA ISABEL ROSA 
MANHANI 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BASICA I SME-EMEF DOM WALTER BINI 04/02/2019 89 92 9,02 

30262 
ROSSANA ANDREA RIPOLLI 
CAFFER 

ATENDENTE DE 
ATIVIDADES INFANTIS 

SME-EMEI MAE COMERCIARIA 
II 03/02/2019 98 100 9,88 

4017 
SHIIRLEY GONÇALVES 
ROCHET DA SILVA MERENDEIRA 

SME-EMEI GILDA JUNQUEIRA 
VILLELA 19/02/2019 99 99 9,9 

 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 16 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PORTARIA Nº 38.023, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, CONCEDE aos servidores públicos municipais, conforme Anexo I, 
que integra esta Portaria, a Progressão pela Via Não Acadêmica, de acordo com o disposto 
no artigo 12, § 4º da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015 e no Ato de 
Promoção nº 106, de 14/03/2019, totalizando 2% (dois por cento), conforme artigos 6º e 
7°, da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015, de acordo com as datas 
constantes no Anexo I. 

 

Lins, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 
Edgar de Souza 

Prefeito de Lins/SP 
 

 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios Administrativos, em 04 de setembro de 
2019. 

 

 
Lucas Pavezzi Ferreira 

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 
 
 
 
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 17 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 2 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

ANEXO I - MARÇO/2019 

MAT NOME CARGO DEPART. DATA 
Avaliação 

chefia 
Auto-

avaliação 
Média 
final 

4103 
SELMA GONÇALVES DE 
SOUZA SILVA 

ATENDENTE DE 
ATIVIDADES INFANTIS 

SME-EMEI GILDA JUNQUEIRA 
VILLELA 03/02/2019 88 90 8,88 

4676 
THAISA MARIA DE 
OLIVEIRA 

COORDENADOR 
PEDAGOGICO 

SME-EMEI EGILDA 
SCIAMARELLI PRADO 09/03/2019 94 98 9,56 

30451 
DEBORA REGINA 
FERRAZ NOGUEIRA NUTRICIONISTA 

SME-DIVISÃO DE NUTRIÇÃO-
COZINHA PILOTO 05/03/2019 99 99 9,9 

2439 
ELIANA APARECIDA 
MALHEIRO 

AUXLIAR DE 
ENFERMAGEM 

SESA-USF MORUMBI 
PASCHOAL ANGOTI 20/02/2019 99 100 9,94 

 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 18 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PORTARIA Nº 38.024, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, CONCEDE aos servidores públicos municipais, conforme Anexo I, 
que integra esta Portaria, a Progressão pela Via Não Acadêmica, de acordo com o disposto 
no artigo 12, § 4º da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015 e no Ato de 
Promoção nº 107, de 12/04/2019, totalizando 2% (dois por cento), conforme artigos 6º e 
7°, da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015, de acordo com as datas 
constantes no Anexo I. 

 

Lins, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 
Edgar de Souza 

Prefeito de Lins/SP 
 

 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios Administrativos, em 04 de setembro de 
2019. 

 

 
Lucas Pavezzi Ferreira 

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 
 
 
 
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 19 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 2 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

ANEXO I - ABRIL/2019 

MAT NOME CARGO DEPART. DATA 
Avaliação 

chefia 
Auto-

avaliação 
Média 
final 

3850 
FERNANDA GONCALVES 
PEREIRA F. DOS SANTOS 

PROFESSOR 
EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SME - EMEI CARLOS 
APARECIDO SANCHES 24/03/2019 85 95 8,9 

3995 
SINTIK BERTOLUCCI 
ROCHA 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO 

SENA - DIVISÃO DE 
RECURSOS HUMANOS 25/12/2018 84 83 8,36 

4354 
BRIGIDA CAROLINA 
MONTEIRO MARTINS 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO SENA - LICITACOES 18/03/2019 91 99 9,42 

                
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 20 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PORTARIA Nº 38.025, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

                     O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, CONCEDE aos servidores públicos municipais, conforme Anexo I, 
que integra esta Portaria, a Progressão pela Via Acadêmica (cursos), conforme o disposto 
no artigo 5º, § 1º, I da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015 e no Ato de 
Promoção nº 109, de 20/05/2019, totalizando 2% (dois por cento), de acordo com as datas 
constantes no Anexo I. 

 

Lins, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 
Edgar de Souza 

Prefeito de Lins/SP 
 

 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios Administrativos, em 04 de setembro de 
2019. 

 

 
Lucas Pavezzi Ferreira 

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 
 
 
 
 
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 21 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 2 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

PROGRESSÃO VIA ACADÊMICA - MAIO/2019 

  ANEXO I   
MAT. NOME CARGO CURSOS DATA 
4552 ESTEVÃO SILVA GAMA PEDRO AGENTE ADMINISTRATIVO 2 08/04/2019 
4632 ANA PAULA BULZICO UEMURA PSICOLOGO 2 22/04/2019 
4134 ANGELA MARIA DOS SANTOS SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS 2 16/04/2019 

     
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 22 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PORTARIA Nº 38.026, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, CONCEDE aos servidores públicos municipais, conforme Anexo I, 
que integra esta Portaria, a Progressão pela Via Acadêmica (graduação), conforme dispõe o 
artigo 5º, § 1º, II da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015 e de acordo com o 
Ato de Promoção nº 110, de 20/05/2016, totalizando 4% (quatro por cento) calculado 
conforme o artigo 5º, § 1º, II da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015, de 
acordo com as datas constantes no anexo I. 

 

Lins, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 
Edgar de Souza 

Prefeito de Lins/SP 
 

 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios Administrativos, em 04 de setembro de 
2019. 

 

 
Lucas Pavezzi Ferreira 

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 
 
 
 
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 23 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 2 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

PROGRESSÃO VIA ACADÊMICA - MAIO/2019 
ANEXO I 

     

MAT. NOME CARGO GRADUAÇÃO DATA 

4153 ANA PAULA DE TOLEDO CORREA 
ATENDENTE DE ATIVIDADES 
INTANTIS 4 12/03/2019 

4670 ALEXANDRA PIRES DE PATOS PEREIRA 
ATENDENTE DE ATIVIDADES 
INTANTIS 4 09/04/2019 

3761 DOMENICA RANGEL FERNANDES 
ATENDENTE DE ATIVIDADES 
INTANTIS 4 02/05/2019 

3891 
RITA DE CASSIA PASSOS DE OLIVEIRA 
SOUZA TECNICO EM ENFERMAGEM 4 28/03/2019 

2074 ROSANGELA GABRIEL SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 4 20/03/2019 
          

 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 24 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PORTARIA Nº 38.027, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

                     O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, CONCEDE aos servidores públicos municipais, conforme Anexo I, 
que integra esta Portaria, a Progressão pela Via Acadêmica (cursos), conforme o disposto 
no artigo 5º, § 1º, I da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015 e no Ato de 
Promoção nº 111, de 10/06/2019, totalizando 2% (dois por cento), de acordo com as datas 
constantes no Anexo I. 

 

Lins, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 
Edgar de Souza 

Prefeito de Lins/SP 
 

 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios Administrativos, em 04 de setembro de 
2019. 

 

 
Lucas Pavezzi Ferreira 

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 
 
 
 
 
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 25 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 2 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PROGRESSÃO VIA ACADÊMICA - JUNHO/2019 

  ANEXO I   
MAT NOME CARGO CURSOS DATA 
3779 KARINA DE FATIMA GOMES COORDENADORA PEDAGÓGICA 2 28/05/2019 
3164 WESLEY QUIRINO MELGES GUARDA CIVIL 2 30/05/2019 
3802 KATIA CRISTINA PENITENTE LOZANO EDUCADORA SOCIAL 2 24/05/2019 

 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 26 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PORTARIA Nº 38.028, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, CONCEDE aos servidores públicos municipais, conforme Anexo I, 
que integra esta Portaria, a Progressão pela Via Acadêmica (graduação), conforme dispõe o 
artigo 5º, § 1º, II da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015 e de acordo com o 
Ato de Promoção nº 112, de 10/06/2019, totalizando 4% (quatro por cento) calculado 
conforme o artigo 5º, § 1º, II da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015, de 
acordo com as datas constantes no anexo I. 

 

Lins, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 
Edgar de Souza 

Prefeito de Lins/SP 
 

 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios Administrativos, em 04 de setembro de 
2019. 

 

 
Lucas Pavezzi Ferreira 

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 
 
 
 
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 27 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 2 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PROGRESSÃO VIA ACADÊMICA - JUNHO/2019 

ANEXO I 
     

MAT. NOME CARGO GRADUAÇÃO DATA 
3802 KATIA CRISTINA PENITENTE LOZANO EDUCADORA SOCIAL 4 24/05/2019 

 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 28 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PORTARIA Nº 38.029, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

                     O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, CONCEDE aos servidores públicos municipais, conforme Anexo I, 
que integra esta Portaria, a Progressão pela Via Acadêmica (cursos), conforme o disposto 
no artigo 5º, § 1º, I da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015 e no Ato de 
Promoção nº 113, de 10/06/2019, totalizando 2% (dois por cento), de acordo com as datas 
constantes no Anexo I. 

 

Lins, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 
Edgar de Souza 

Prefeito de Lins/SP 
 

 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios Administrativos, em 04 de setembro de 
2019. 

 

 
Lucas Pavezzi Ferreira 

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 
 
 
 
 
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 29 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 2 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

 PROGRESSÃO VIA ACADEMICA - FEVEREIRO/2019   
  ANEXO I   
MAT NOME CARGO CURSOS DATA 
4216 VALERIA PRADO HIRATA ASSISTENTE SOCIAL 2 07/03/2019 

30262 ROSSANA ANDREA RIPOLLI CAFFER ATENDENTE DE ATIVIDADES INFANTIS 2 14/02/2019 
     

 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 30 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PORTARIA Nº 38.030, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, CONCEDE aos servidores públicos municipais, conforme Anexo I, 
que integra esta Portaria, a Progressão pela Via Acadêmica (graduação), conforme dispõe o 
artigo 5º, § 1º, II da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015 e de acordo com o 
Ato de Promoção nº 114, de 10/06/2019, totalizando 4% (quatro por cento) calculado 
conforme o artigo 5º, § 1º, II da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015, de 
acordo com as datas constantes no anexo I. 

 

Lins, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 
Edgar de Souza 

Prefeito de Lins/SP 
 

 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios Administrativos, em 04 de setembro de 
2019. 

 

 
Lucas Pavezzi Ferreira 

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 
 
 
 
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 31 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 2 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

 PROGRESSAO VIA ACADEMICA - FEVEREIRO/2019 

  ANEXO I   

MAT NOME CARGO GRADUAÇÃO DATA 

4225 ELAINE CRISTINA COTTA GREGORIO 
ATENDENTE DE ATIVIDADES 
INFANTIS 4 08/02/2019 

3749 ELISABETE APARECIDA DE O CORDEIRO 
ATENDENTE DE ATIVIDADES 
INFANTIS 4 14/02/2019 

     
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 32 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PORTARIA Nº 38.031, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, CONCEDE aos servidores públicos municipais, constantes no Anexo 
I, que integra esta Portaria, a Progressão pela Via Acadêmica (pós-graduação), conforme 
dispõe o artigo 5º, § 1º, III, "a" da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015 e de 
acordo com o Ato de Promoção nº 115, de 10/06/2019, totalizando 4% (quatro por cento) 
calculado conforme o artigo 5º, § 1º, III, "a" da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro 
de 2015, de acordo com as datas constantes no Anexo I. 

 

Lins, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 
Edgar de Souza 

Prefeito de Lins/SP 
 

 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios Administrativos, em 04 de setembro de 
2019. 

 

 
Lucas Pavezzi Ferreira 

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 
 
 
 
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 33 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 2 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

 PROGRESSÃO VIA ACADEMICA - FEVEREIRO/2019 

  ANEXO I   

MAT. NOME CARGO 
PÓS 

GRADUCAÇÃO DATA 

818 MARA HELENA TORRES AGUDO ROMÃO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I 4 31/01/2019 

     
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 34 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 1 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PORTARIA Nº 38.032, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

                     O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, CONCEDE aos servidores públicos municipais, conforme Anexo I, 
que integra esta Portaria, a Progressão pela Via Acadêmica (cursos), conforme o disposto 
no artigo 5º, § 1º, I da Lei Municipal nº 6.265, de 30 de dezembro de 2015 e no Ato de 
Promoção nº 116, de 11/07/2019, totalizando 2% (dois por cento), de acordo com as datas 
constantes no Anexo I. 

 

Lins, 04 de setembro de 2019. 

 

 

 
Edgar de Souza 

Prefeito de Lins/SP 
 

 

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios Administrativos, em 04 de setembro de 
2019. 

 

 
Lucas Pavezzi Ferreira 

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos 
 
 
 
 
 
 



 Terça-feira, 24 de setembro de 2019				    Ano III | Edição nº 420			   Página 35 de 38

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Prefeitura Municipal de Lins  
Avenida Nicolau Zarvos, 754 – Vila Clélia - CEP: 16.401-300 – Lins/SP Fone (14) 3533-4260 – Fax  3522-2764 

CNPJ 44.531.788/0001-38     E-MAIL: rh@lins.sp.gov.br     HOME PAGE: www.lins.sp.gov.br 
- 2 - 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
PROGRESSÃO VIA ACADÊMICA - JULHO/2019   

ANEXO I 

MAT. NOME CARGO CURSOS DATA   
30710 ROBERTO CARLOS CAMPANER BUENO SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS 2 19/06/2019   

       
 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 24 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 420			   Página 36 de 38

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2019
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através do Senhor 
Prefeito Municipal EDGAR DE SOUZA, HOMOLOGA 
o processo licitatório e Adjudica pelo critério de “menor 
preço global” o objeto da Tomada de Preços nº 025/2019 
- Processo nº 157/2019 à empresa: CONSTRUPESA 
CONSTRUTORA LTDA.

Lins/SP, 20 de setembro de 2019

Edgar de Souza – Prefeito de Lins/SP.

Extrato

EXTRATOS DE CONTRATOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 088/2019 – 

CONTRATANTE: PML – DETENTORA: RIBEIRO E 
COSTA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME 
(CNPJ 18.829.256/0001-71) – OBJETO: Fornecimento 
futuro de uniformes para a Guarda Municipal – Pregão 
Presencial nº. 042/2019.

Valor Total: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos 
reais)

Dotação orçamentária: 477.

Parecer jurídico em: 15/07/2019.

Assinatura: 03/09/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 089/2019 
– CONTRATANTE: PML – DETENTORA: A.P.N. 
INDÚSTRIA E CONFECÇÕES EIRELLI – ME (CNPJ 
29.903.667/0001-86) – OBJETO: Fornecimento futuro de 
uniformes para a Guarda Municipal – Pregão Presencial 
nº. 042/2019.

Valor Total: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)

Dotação orçamentária: 477.

Parecer jurídico em: 15/07/2019.

Assinatura: 03/09/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 090/2019 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: CAROLINE 
BERNARDINO DA SILVA (CNPJ 19.554.008/0001-28) 
– OBJETO: Fornecimento futuro de uniformes para a 
Guarda Municipal – Pregão Presencial nº. 042/2019.

Valor Total: R$ 13.192,50 (treze mil e cento e noventa 
e dois reais e cinquenta centavos).

Dotação orçamentária: 477.

Parecer jurídico em: 15/07/2019.

Assinatura: 03/09/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 091/2019 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: CAMPINAS 
MILITARY DEFENSE LTDA - EPP (CNPJ 10.955.614/0001-
80) – OBJETO: Fornecimento futuro de uniformes para a 
Guarda Municipal – Pregão Presencial nº. 042/2019.

Valor Total: R$ 15.884,00 (quinze mil e oitocentos e 
oitenta e quatro reais).

Dotação orçamentária: 477.

Parecer jurídico em: 15/07/2019.

Assinatura: 03/09/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 092/2019 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: UNISEG 
COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIP. DE SEG. LTDA - 
ME (CNPJ 12.499.544/0001-29) – OBJETO: Fornecimento 
futuro de uniformes para a Guarda Municipal – Pregão 
Presencial nº. 042/2019.

Valor Total: R$ 11.240,40 (onze mil e duzentos e 
quarenta reais e quarenta centavos).

Dotação orçamentária: 477.

Parecer jurídico em: 15/07/2019.

Assinatura: 03/09/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 24 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 420			   Página 37 de 38

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 093/2019 
– CONTRATANTE: PML – DETENTORA: A.C.A 
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ 17.789.664/0001-
84) – OBJETO: Fornecimento futuro de materiais para 
Sinalização Viária – Pregão Presencial nº. 043/2019.

Valor Total: R$ 25.485,00 (vinte e cinco mil e 
quatrocentos e oitenta e cinco reais).

Dotação orçamentária: 426.

Parecer jurídico em: 18/07/2019.

Assinatura: 10/09/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 094/2019 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: MANORT 
INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA (CNPJ 
07.889.115/0001-28) – OBJETO: Fornecimento futuro de 
materiais para Sinalização Viária – Pregão Presencial nº. 
043/2019.

Valor Total: R$ 16.490,00 (dezesseis mil e quatrocentos 
e noventa reais)

Dotação orçamentária: 426.

Parecer jurídico em: 18/07/2019.

Assinatura: 10/09/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 095/2019 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: SIMONE 
AMADEU DA SILVA - ME (CNPJ 18.735.711/0001-
70) – OBJETO: Fornecimento futuro de materiais para 
Sinalização Viária – Pregão Presencial nº. 043/2019.

Valor Total: R$ 51.270,00 (Cinquenta e um mil e 
duzentos e setenta reais).

Dotação orçamentária: 426.

Parecer jurídico em: 18/07/2019.

Assinatura: 10/09/2019 – Vigência: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 096/2019 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: CV TYRES EIRELI 
(CNPJ 28.888.423/0001-09) – OBJETO: Fornecimento 
futuro de Pneus e Câmaras – Pregão Presencial nº 

053/2019.

Valor Total: R$ 399.558,00 (Trezentos e noventa e 
nove mil quinhentos e cinquenta e oito reais).

Dotação orçamentária: 304.

Parecer jurídico em: 05/08/2019.

Assinatura: 11/09/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 097/2019 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: EL ELYON 
PNEUS EIRELI - ME (CNPJ 29.259.420/0001-79) – 
OBJETO: Fornecimento futuro de Pneus e Câmaras – 
Pregão Presencial nº 053/2019.

Valor Total: R$ 520.367,40 (Quinhentos e vinte mil 
trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).

Dotação orçamentária: 304.

Parecer jurídico em: 05/08/2019.

Assinatura: 11/09/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 098/2019 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: PATRICIA 
MARA TAMBORRINO IMP E EXP EIRELI (CNPJ 
29.415.860/0001-78) – OBJETO: Fornecimento futuro de 
Pneus e Câmaras – Pregão Presencial nº 053/2019.

Valor Total: R$ 64.755,39 (Sessenta e quatro mil 
setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e nove 
centavos).

Dotação orçamentária: 304.

Parecer jurídico em: 05/08/2019.

Assinatura: 11/09/2019 – Vigência: 12 (doze) meses.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL – 
CONTRATANTE: PML – CONTRATADA: TRIBUS 
LANCHONETE MAX LTDA – ME (C.N.P.J 08.241.235/0001-
87) – Contrato nº 109/2012, referente à Concorrência nº. 
02/2012 – Conforme justificativas contidas no Processo 
n° 12.508/2019 – o presente Termo Aditivo tem por objeto 
a RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL, a partir 
da presente data, devendo desocupar o imóvel em até 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Terça-feira, 24 de setembro de 2019			   Ano III | Edição nº 420			   Página 38 de 38

15 (quinze) dias úteis, a contar do presente termo de 
rescisão.

Tendo em vista as várias notificações advertindo a 
concessionária, e sua injustificada inexecução total do 
objeto desta licitação, aplica-se as sanções previstas nos 
artigos 86, 87 e 88 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como 
nas cláusulas nona e décima do contrato n° 109/2012.

Multa de 50% do valor locatício mensal – R$ 407,50 
(quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos).

Suspensão temporária da participação em licitação e 
impedimento de contratar com a Administração Pública 
Municipal por até 02 (dois) anos;

Perda da concessão.

Torna-se, portanto, RESCINDIDO 
UNILATERALMENTE o presente Contrato n°109/2012, 
para concessão de direito real de uso a título oneroso, à 
empresa Tribus Lanchonete Max LTDA – ME, localizado 
na Rua Palmiro Nitrini, n° 405, (Jardim São Francisco da 
Boa Vista) tornando-se sem efeito eventuais disposições 
contrárias.

Assim, foi lavrado o presente instrumento em 03 
(três) vias, de igual teor e forma, que são assinadas pelo 
representante da PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, 
com as testemunhas abaixo indicadas, para que produza 
os devidos fins e feitos legais.

Parecer Jurídico em: 19/09/2019.

Assinatura: 19/09/2019.

Lins/SP, 23 de setembro de 2019

Lucas Pavezzi Ferreira – Secretário Municipal dos 
Negócios Administrativos


	PODER EXECUTIVO DE LINS
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Extrato

		2019-09-24T08:13:15-0300




